
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 337, DE 28 DE MAIO DE 2019
Diária ao(à) colaborador(a) CARLOS DA SILVA DE JESUS, Técnico em Te-
lecomunicações, matrícula 73336, 28/05/2019 a 31/05/2019, à Belém-
PA/Igarapé miri-PA/AbaetetubaPA/Belém-PA, para Realinhamento de 
antenas e manutenção preventiva preventiva da infraestrutura nos mu-
nicípios de Igarapé miri e Abaetetuba. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.
 

Protocolo: 439516
PORTARIA Nº 341, DE 29 DE MAIO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) ARTHUR SILVA PAIXAO DE OLIVEIRA, Técni-
co em Telecomunicações, matrícula 73338, 28/05/2019 a 28/05/2019, à 
Belém-PA/Capanema/Belém-PA, para Manutenção EMERGENCIAL no clus-
ter de Capanema. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA 
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.

Protocolo: 439578
PORTARIA Nº 336, DE 28 DE MAIO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) WAGNER JOSE VITAL DA SILVA, Técnico 
em Telecomunicações., matrícula 73.327, 28/05/2019 a 31/05/2019, à 
Belém-PA/Igarapé miri-PA/AbaetetubaPA/Belém-PA, para Realinhamen-
to de antenas e manutenção preventiva preventiva da infraestrutura 
nos municípios de Igarapé miri e Abaetetuba. Ordenador: MARCOS AN-
TONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 439505
PORTARIA Nº 340, DE 28 DE MAIO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) MARCIO NONATO CHAME, Técnico em Tele-
comunicações, matrícula 73344, 28/05/2019 a 01/06/2019, à Belém-PA/
Cametá-PA/Limoeiro do Ajuru-PA/Belém-PA, para Realinhamento de an-
tenas e manutenção preventiva preventiva da infraestrutura nos muni-
cípios de Cametá e Limoeiro do Ajuru. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 439566

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 144/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/247023. RESOLVE: TORNAR 
SEM EFEITO a PORTARIA Nº 142/2019 publicação nº 438504, DOE 33.883 
de 29/05/2019, que concedeu 2,5 DIARIAS ao servidor DANIEL NERI 
PANTOJA matrícula 57211270/1.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.
 

Protocolo: 439348

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 834/19 – DPG EM, 27/05/2019.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público MARCELO MON-
TEIRO FARIAS, matrícula 57201699/ 1, referente ao triênio 2008/2011, 
período 16/05/2019 a 14/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral 

Protocolo: 439289
PORTARIA Nº 833/19 – DPG EM, 24/05/2019.

Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública CLAUDIA VA-
NESSA GOMES SANTIAGO, matrícula 54186812/ 3, referente ao triênio 
2014/2017, período 22/04/2019 a 20/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral 

Protocolo: 439291
PORTARIA Nº 786/19 – DPG EM, 22/05/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública PRISCILA LORE-
DANA FIGUEIREDO COUTINHO PEREIRA, matrícula 57201693/1, referen-
te ao triênio 2011/2014, período 15/08/2019 a 13/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral 

Protocolo: 439301
PORTARIA Nº 823/19 – DPG EM, 22/05/2019.

Conceder 60 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público RAFAEL OLI-
VA CARAVELOS BARRA, matrícula 5896006/ 1, referente aos triênios 

2011/2014 (30 dias) e 2014/2017 (30 dias), período 14/06/2019 a 
12/08/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral 

Protocolo: 439316
PORTARIA Nº 825/19 – DPG EM, 22/05/2019.

Conceder 150 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público RAIMUNDO 
SERGIO BRITO DO ESPIRITO SANTO, matrícula 3083993/1, referente 
aos triênios 2009/2012 (30 dias), 2012/2015 (60 dias) e 2015/2018 (60 
dias), período 20/05/2019 a 16/10/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral 

Protocolo: 439310

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 131/2019-GAB/DPG, DE 27 DE MAIO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 
2006;
Considerando o Memorando nº 313/2019-DAF/DPE;
Considerando a disposição do Art. 67 da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 
1993;
Considerando a necessidade de alteração dos servidores responsáveis 
pela fi scalização e gestão dos contratos;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Servidor Público abaixo relacionado para atuar como 
Fiscal Suplente de Contrato, a contar de 1º de maio de 2019, nos termos 
do quadro abaixo:

Empresa Processo Contrato Servidor

CELPA 2018/72702 013/2018
LUIZ CARLOS MOREIRA 

FARIAS JÚNIOR
(Mat.: 57227037) 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará
Obs: Republicada por incorreções no D.O.E. Nº 33884, de 30.05.2019.

Protocolo: 439544

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE DISTRATO
CONTRATO Nº: 074/2017

PROCESSO Nº: 2017/429467 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a Senhora MARIA IETE DA COSTA PINHEIRO, brasileira, solteira, do lar, 
portadora da Cédula de Identidade nº. 2.826.913/SSP/PA, CPF/MF n.º 
136.408.012-53.
OBJETO: Pelo presente instrumento, não havendo mais interesse por par-
te dos contratantes em manter o CONTRATO DE LOCAÇÃO nº 074/2017, 
cujo objeto é a locação do imóvel situado na Rua Antônio Bezerra Falcão, 
nº 392, Centro, CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para fi ns não residenciais, 
que servia para o funcionamento do Núcleo Metropolitano de Marituba da 
Defensoria Pública, resolvem, de comum acordo, rescindi-lo a contar do 
dia 30/03/2019.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
DATA ASSINATURA: 23/05/2019.
ENDEREÇO DA LOCADORA: Rua Antônio Bezerra Falcão, nº 392-B, Cen-
tro, Município de Marituba/PA.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES - Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 439341

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 832/2019-DPG, DE 25/05/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à Servidora 
Pública CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO, Matricula: 54186812/ 3, 
referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 
24/06 a 23/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 439331
PORTARIA Nº 828/2019-DPG, DE 23/05/2019.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Defen-
sor Público FABIO GUIMARAES LIMA, Matricula: 55588722/ 1, referente 
ao Período Aquisitivo (2017/2018), com gozo no intervalo de 03/06 a 
02/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 439325


